ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 октября 2019 г.                              с. Ивановское                                        № 189

О проведении на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края месячника по гражданской обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 12.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проверки готовности органов управления и сил гражданской обороны муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края к проведению первоочередных мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, подготовки населения и территорий к защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 по 31 октября 2019 года на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края месячник по гражданской обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Основными задачами месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций считать:
2.1. Повышение готовности органов управления, сил и средств муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  к действиям в чрезвычайных ситуациях (далее – ЧС) и в интересах гражданской обороны (далее – ГО).
2.2. Популяризацию деятельности органов управления, сил и средств муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в современных условиях.
2.3. Пропаганду знаний ГО, действий по предупреждению и ликвидации ЧС.
2.4. Обучение населения основным способам защиты от ЧС и привлечение населения к выполнению мероприятий по ГО.
2.5. Выполнение практических мероприятий по совершенствованию содержания объектов ГО, развертыванию сил и средств ГО.

3. Главному специалисту администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Череватому И. Ю разработать план проведения, документы по планированию и проведению мероприятий в рамках месячника по гражданской обороне, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.О. главы муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                    Н.В. Одинцова